PAGE

Отдел по образованию администрации

Верхнемамонского муниципального района

ПРИКАЗ

от «07»  октября 2013 г.                                                                            №  182

О проведении школьного
и муниципального этапов
всероссийской олимпиады
школьников в 2013/2014 учебном году

Во исполнение приказа Департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 27.09.2013
№ 933 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2013/2014 учебном году», в целях выявления и стимулирования способных и одаренных учащихся, роста престижа знаний, а также на основании приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.12.2009 № 695 «Об утверждении Положения о всероссийской олимпиаде школьников», от 23.04.2008 № 134 «Об утверждении перечня общеобразовательных предметов, по которым проводится всероссийская олимпиада школьников»
приказываю:

1. Провести в октябре-декабре 2013/2014 учебного года школьный и муниципальный этапы всероссийской олимпиады школьников по следующим учебным предметам: химия, физика, информатика, биология, экология, математика, география, экономика, русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, французский язык, история, обществознание, право, технология, астрономия, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), искусство (мировая художественная культура - МХК).

2. Утвердить состав районного оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2013-2014 учебного года  (приложение 1), состав районной предметно-методической комиссии олимпиады (приложение 2) и состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году (приложение 3).
3. Утвердить сроки проведения школьного и муниципального этапов олимпиады:
школьный этап (все предметы) – 1 октября – 8 ноября 2013 года;

муниципальный этап:

- химия, информатика, право, английский язык – 10 ноября 2013 г.,

- русский язык, экология, астрономия, экономика, МХК – 17 ноября 2013 г,

- математика, обществознание, немецкий язык, технология – 24 ноября 2013 г.,

- физика, биология, история, ОБЖ – 1 декабря 2013 г.,

- география, литература, французский язык, физическая культура -         8 декабря 2013 г.

4. Провести муниципальный этап олимпиады  по заданиям, присланным областной предметно-методической комиссией и строго в сроки, указанные в п.3 настоящего приказа.
5. Ответственным за сохранность и обеспечение конфиденциальности заданий муниципального этапа олимпиады (при вскрытии пакетов с заданиями и при их тиражировании) назначить методиста отдела по образованию администрации Верхнемамонского муниципального района Окуневу Л.А.
6. Рекомендовать руководителям учреждений образования:
5.1. Создать условия и обеспечить качественную подготовку и проведение школьного этапа олимпиады.

5.2. Принять к сведению, что в соответствии с Положением:

а) В школьном этапе могут принимать участие учащиеся 5-11 классов, в муниципальном – учащееся 7- 11 классов, областном – 9 -11 классов.

б) Участники муниципального этапа олимпиады, набравшие наибольшее количество баллов, признаются победителями муниципального этапа при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных.

в) В случае, когда победители не определены, на муниципальном этапе определяются только призеры.

7. Определять победителей и призёров муниципального этапа олимпиады из расчёта:

- по химии, физике, биологии, экологии, математике, русскому языку, литературе, истории, обществознанию, праву, астрономии – по 1 победителю и до 3-х призёров в каждой параллели;

- по географии –
в 9 классе - 1 победитель, до 3 призёров;

в 10 – 11 классах - 1 победитель и до 6 призёров;

- по экономике – в 10 – 11 классах 1 победитель и до 5 призёров;

- по информатике – в 9 – 11 классах - 1 победитель и до 9 призёров;

- по английскому, немецкому, французскому языкам – в 9 – 11 классах –

1 победитель и до 9 призёров;

- по ОБЖ – в 9 классе - 1 победитель, до 3 призёров;

в 10 – 11 классах - 1 победитель и до 5 призёров

- по технологии – в 9 классе - 1 победитель, до 3 призёров,

в 10 – 11 классах - 1 победитель и до 5 призёров

(для мальчиков и девочек раздельно);

- по физической культуре – в 9 - 11 классах - 1 победитель и до 5 призёров

(для мальчиков и девочек раздельно).

- по МХК – в 9 - 11 классах - 1 победитель и до 5 призёров.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста отдела по образованию Л.А. Окуневу.
Руководитель отдела по образованию                                 В.В. Колпоносова.
Приложение 1

 к приказу отдела по образованию

администрации Верхнемамонского

 муниципального района

№​​​​​​​ 182 от 07.10.2013г.

Муниципальный оргкомитет

всероссийской олимпиады школьников в 2013/2014 учебном году
	Полупанова Л.А.
	заместитель начальника отдела по образованию администрации муниципального района – председатель оргкомитета

	Капустина Л.В.
	заведующая  РМК отдела по образованию – заместитель председателя оргкомитета

	Окунева Л.А.
	методист отдела по образованию, секретарь оргкомитета

	Хохлова Н.И.
	методист отдела по образованию

	Шубина Н.А.
	методист отдела по образованию

Приложение 2

 к приказу отдела по образованию

администрации Верхнемамонского

 муниципального района

№​​​​​​​ 182 от 07.10.2013 г.

Районная предметно-методическая комиссия

всероссийской олимпиады школьников в 2013/2014 учебном году

Химия (10.11.2013)
	Шахова В.В.
	учитель химии лицея

	Фалева Н.Д.
	учитель химии Нижнемамонской СОШ №2

	Курдюкова Г.М.
	учитель химии Нижнемамонской СОШ №1

Информатика (10.11.2013)
	Мирошников Р.С.
	учитель информатики лицея

	Яковлев М.Т.
	учитель информатики Ольховатской СОШ

	Шевченко А.Н.
	учитель информатики Нижнемамонской СОШ №1

Право (10.11.2013)
	Семёнов И.А.
	учитель истории и обществознания Лозовской СОШ

	Иноземцева О.В
	учитель истории и обществознания Русскожуравской СОШ

Иностранные языки: английский (10.11.2013), немецкий (24.11.2013)
	Куренкова М.Д.
	учитель английского языка лицея

	Мурзина Н.И.
	учитель немецкого языка  лицея

	Кононыхина Л.П.
	учитель английского языка Гороховской СОШ

Русский язык (17.11.2013), литература (08.12.2013)
	Путенко О.М.
	учитель русского языка и литературы лицея

	Прошунина Е.В.
	учитель русского языка и литературы Нижнемамонской СОШ №1

	Лактионова М.М.
	учитель русского языка и литературы Русскожуравской

Физика (01.12.2013), астрономия (17.11.2013)
	Спицина И.И.
	учитель физики лицея

	Яковлева М.М.
	учитель физики Ольховатской СОШ

	Павлова Т.Н.
	учитель физики Верхнемамонской СОШ

Биология (01.12.2013), экология (17.11.2013)
	Курман Н.И.
	учитель биологии Нижнемамонской СОШ №1

	Глотова Н.С.
	учитель географии лицея

	Фирсова М.А.
	учитель биологии Ольховатской СОШ

Экономика (17.11.2013)
	Кобзарева  М.Е.
	учитель экономики лицея

	Галкина Н.В.
	учитель экономики  лицея

Искусство (МХК) (17.11.2013)
	Агибалова А.Ф.
	учитель ИЗО лицея

	Свиридова А.Г.
	учитель ИЗО Гороховской СОШ

Математика (24.11.2013)
	Вакулина Н.П.
	учитель математики лицея

	Ефимьева Н.В..
	учитель математики Верхнемамонской СОШ

	Полунина В.В.
	учитель математики Нижнемамонской СОШ №2

История (01.12.2013), обществознание (24.11.2012)
	Мязина Т.М.
	учитель истории и обществознания лицея

	Попова И.А.
	учитель истории и обществознания Верхнемамонской СОШ

	Пирятинская Е.И.
	учитель истории и обществознания Ольховатской СОШ,

Технология (24.11.2013)
	Яньшина С.А.
	учитель технологии лицея

	Павлов Н.И.
	учитель технологии Верхнемамонской СОШ

ОБЖ (01.12.2013)
	Соловьев В. В
	учитель ОБЖ лицея

	Дьяконов В.И.
	учитель ОБЖ Нижнемамонской СОШ

	Коростелев С.Я.
	учитель ОБЖ Русскожуравской СОШ

География (08.12.2013)
	Ковалева О.Т.
	учитель географии лицея

	Хорина З.И.
	учитель географии Нижнемамонской СОШ №2

	Беспалова Л.В.
	учитель географии Ольховатской СОШ

Физическая культура (08.12.2013)
	Агибалова Л.И.
	директор, тренер-преподаватель ДЮСШ

	Лукьянчиков Н.А.
	учитель физкультуры Нижнемамонской СОШ №1

	Шестаков С.А.
	тренер-преподаватель ДЮСШ

Приложение 3
 к приказу отдела по образованию

администрации Верхнемамонского

 муниципального района

№​​​​​​​ 182 от 07.10.2013 г.

Жюри муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2013/2014 учебном году

Химия (10.11.2013)
	Балабаева С.А.
	учитель химии Дерезовской СОШ

	Шахова В.В.
	учитель химии лицея

	Фирсова А.А.
	учитель химии Ольховатской СОШ

	Курдюкова Г.М.
	учитель химии Нижнемамонской СОШ №1

	Хомарова Л.А.
	учитель химии Лозовской СОШ

	Турбина Н.И.
	учитель химии Гороховской СОШ

Информатика (10.11.2013)
	Мирошников Р.С.
	учитель информатики лицея

	Летягин  А.И.
	учитель информатики Гороховской СОШ

	Сабинина М.Б.
	учитель информатики Русскожуравской СОШ

	Кравцова Е. Ю.
	учитель информатики лицея

Право (10.11.2013)
	Пирятинская Е.И.
	учитель истории и обществознания Ольховатской СОШ,

	Катунина О.И.
	учитель истории и обществознания лицея

Иностранные языки: английский (10.11.2013)
	Щеголева Л.А.
	учитель английского языка Нижнемамонской СОШ №1

	Аносова Т.С.
	учитель английского языка лицея

	Куренкова М.Д.
	учитель английского языка лицея

	Шамедько Е.М.
	учитель английского языка лицея

Русский язык (17.11.2013), литература (08.12.2013)
	Доскач Л.И.
	учитель русского языка и литературы Верхнемамонской СОШ

	Путенко О.М.
	учитель русского языка и литературы лицея

	Алпеева Г.В.
	учитель русского языка и литературы Лозовской СОШ

	Черноусова Т.П.
	учитель русского языка и литературы Гороховской СОШ

	Корнева В.В.
	учитель русского языка и литературы Ольховатской СОШ

	Вострикова Е.В.
	учитель русского языка и литературы Верхнемамонской СОШ

	Плахих И.В.
	учитель русского языка и литературы Нижнемамонской СОШ №1

	Ачкасова З.И.
	учитель русского языка и литературы Русскожуравской СОШ

	Масютина Т.И.
	учитель русского языка и литературы Нижнемамонской СОШ №2

	Таранова О. В.
	учитель русского языка и литературы Дерезовской СОШ

Астрономия (17.11.2013)

	Грибанова Н.М
	учитель физики лицея

	Ворвулев М.В.
	учитель физики Лозовской СОШ

Экология (17.11.2013)
	Курман Н.И.
	учитель биологии Нижнемамонской СОШ №1

	Безручко Л.С.
	учитель биологии Русскожуравской СОШ

Экономика (17.11.2013)
	Лацигин С.И.
	КОУ КШИ «Верхнемамонский Матвея Платова казачий кадетский корпус»

	Семенов И.А.
	учитель истории и обществознания Лозовской СОШ

Искусство (МХК) (17.11.2013)
	Сарычева Г.Е
	учитель МХК лицея

	Чукина Т.И.
	учитель МХК Нижнемамонской СОШ №1

Математика (24.11.2013)
	Семенова Р.Н.
	учитель математики лицея

	Бельская Л.Б.
	учитель математики Ольховатской СОШ

	Балабаев С.И.
	учитель математики Дерезовской СОШ

	Корчагина В.Н
	учитель математики лицея

	Петрина Л.С
	 учитель математики Нижнемамонской СОШ №1

	Грязева А.И.
	учитель математики лицея

	Донских О.В.
	 учитель математики Нижнемамонской СОШ №1

	Моисеенко Т.П.
	учитель математики Мамоновской ООШ

	Павлова Т.Н.
	учитель математики Верхнемамонской СОШ

	Ворфоломеева Г.В.
	учитель математики Русскожуравской СОШ

	Маслова И.В.
	учитель математики Нижнемамонской СОШ №2

	Кудревич С.П.
	 учитель математики Нижнемамонской СОШ №1

Обществознание (24.11.2013)
	Лукьянчикова Е.В
	учитель истории и обществознания Нижнемамонской СОШ №2

	Лазарева Е.П.
	учитель истории и обществознания лицея

	Семёнова Г.М.
	учитель истории и обществознания Лозовской СОШ

	Плохих Е.В.
	учитель истории и обществознания Гороховской СОШ

	Иноземцева О.В
	учитель истории и обществознания Русскожуравской СОШ

	Голева Е.В.
	учитель истории и обществознания Нижнемамонской СОШ №1

Технология (24.11.2013)
	Яньшина С.А.
	учитель технологии лицея

	Долгополов В.Н.
	учитель технологии лицея

	Гридин А.В.
	учитель технологии Приреченской ООШ

Иностранные языки: немецкий (24.11.2013)
	Фалева Н.В.
	учитель немецкого языка Нижнемамонской СОШ №2

	Мурзина Н.И.
	учитель немецкого языка  лицея

	Кротова В.Ф.
	учитель немецкого языка  лицея

	Грязева Л.В.
	учитель немецкого языка  лицея

	Гридина Н.А.
	учитель немецкого языка  Приреченской ООШ

Биология (01.12.2013)
	Овчинникова С.А.
	учитель биологии Нижнемамонской СОШ №2,

	Азарова О.В.
	учитель биологии Верхнемамонской СОШ

	Коровянская Н.И.
	учитель биологии лицея

	Денисова И.А.
	учитель биологии Лозовской СОШ

	Гостева Р.И.
	учитель биологии Дерезовской СОШ

	Беляева И.И.
	учитель биологии Мамоновской СОШ

История (01.12.2013)
	Жиляева Т.М.
	учитель истории лицея

	Мязина Т.М.
	учитель истории лицея

	Пирятинская Е.И.
	учитель истории и обществознания Ольховатской СОШ,

	Чукина Т.И.
	учитель истории Нижнемамонской СОШ №1

	Плохих Е.В.
	учитель истории и обществознания Гороховской СОШ

	Лазарева Е.П.
	учитель истории и обществознания лицея

Физика (01.12.2013)
	Спицина И.И.
	учитель физики лицея

	Токарева С.И.
	учитель физики лицея

	Сабинина М.Б.
	учитель физики Русскожуравской СОШ

	Некрасов В.В.
	учитель физики Дерезовской СОШ

ОБЖ (01.12.2013)
	Соловьев В. В
	учитель ОБЖ лицея

	Дьяконов В.И.
	учитель ОБЖ Нижнемамонской СОШ

	Булахтина О.И.
	учитель ОБЖ Лозовской СОШ

	Шевченко А.Н.
	учитель ОБЖ Нижнемамонской СОШ №1

	Павлов Н.И.
	учитель Верхнемамонской СОШ

Литература (08.12.2013)
	Путенко О.М.
	учитель русского языка и литературы лицея

	Лукьянчикова Л.П
	учитель русского языка и литературы Приреченской ООШ

	Лактионова М.М.
	учитель русского языка и литературы Русскожуравской СОШ

	Спицина Т.В.
	учитель русского языка и литературы лицея

	Бухтоярова Г.И.
	учитель русского языка и литературы лицея

	Торшина Л.П.
	учитель русского языка и литературы Дерезовской СОШ

	Сизинцева Р.А.
	учитель русского языка и литературы Гороховской СОШ

География (08.12.2013)
	Ковалева О.Т.
	учитель географии лицея

	Глотова Н.С.
	учитель географии лицея

	Батищева С.Н.
	учитель географии Приреченской ООШ

	Диброва Н.А.
	учитель географии Мамоновской ООШ

	Волобуева В.И.
	учитель географии Лозовской СОШ

	Яковлева Л.И.
	КОУ КШИ «Верхнемамонский Матвея Платова казачий кадетский корпус»

	Хасанова Н.В.
	учитель географии Гороховской СОШ

Физическая культура (08.12.2013)

	Агибалова Л.И.
	директор, тренер-преподаватель ДЮСШ

	Ильгова Н.В.
	заместитель директора, тренер-преподаватель ДЮСШ

	Песенько С.Л.
	тренер-преподаватель ДЮСШ

	Кудряшова О.В.
	учитель физкультуры лицея

	Беседин А.С
	учитель физкультуры лицея

	Багринцев Ю.А.
	тренер-преподаватель ДЮСШ

	Баринова С.А.
	тренер-преподаватель ДЮСШ

	Белимова С.Ю.
	тренер-преподаватель ДЮСШ

	Глотов С.В.
	учитель физкультуры лицея

	Жиляев В.П.
	учитель физкультуры Русскожуравской СОШ

	Коротких Е.А
	тренер-преподаватель ДЮСШ

	Пендюрина  Г. Т.
	учитель физической культуры Нижнемамонской СОШ №2

	Лукьянчиков Н.А.
	учитель физкультуры Нижнемамонской СОШ №1